



## **Pasirašyk!** Europos piliečių iniciatyva

### **VANDUO ir SANITARINĖS PASLAUGOS yra ŽMOGAUS TEISĖ!**

Visiems piliečiams būtinas švarus geriamasis vanduo ir kokybiškos sanitarinės paslaugos. Mes Europos Sąjungos prašome užtikrinti šios žmogaus teisės taikymą ir šiuo tikslu diegti požiūrį, kad vandens tiekimo paslaugos ir sanitarinės paslaugos yra esminės visiems būtinos viešosios paslaugos.

Europos Sąjunga visoms valstybėms narėms turėtų iškelti privalomą tikslą – aprėptis turi sudaryti 100 %. Mes manome, kad Europos Sąjunga taip pat turėtų imtis veiksmingesnių pastangų už Europos Sąjungos užtikrinant visuotinę teisę apsirūpinti vandeniu ir gauti sanitarines paslaugas. Milijonai žmonių kol kas negali naudotis šiomis paslaugomis.

#### **Mūsų tikslai:**

- 1. Visoje Europoje užtikrinti teisę apsirūpinti vandeniu ir naudotis sanitarijos paslaugomis.**
- 2. Vandens tiekimo paslaugos neturi būti liberalizuojamos.**
- 3. Visuotinė (pasaulinė) teisė apsirūpinti vandeniu ir naudotis sanitarijos paslaugomis.**

Šia kampanija yra priemonė, kurią taikant įsipareigojama užtikrinti žmogaus teisę apsirūpinti vandeniu ir gauti sanitarijos paslaugas. Vykdam šią kampaniją Europos Komisijos rinka grindžiamą požiūrį, kai pagrindinis dėmesys skiriamas konkurencijai, siekiama pakeisti teisėmis grindžiamu požiūriu pirmenybę teikiant viešosioms paslaugoms. Šia kampanija siekiama užtikrinti visuotinę (pasaulinę) teisę apsirūpinti vandeniu ir naudotis sanitarijos paslaugomis bei pasirūpinti, kad riboti viešųjų vandenų išteklių priklausytų ateities kartoms.

**VANDUO yra VIEŠOJI GĖRYBĖ, o NE PREKĖ**

**VANDUO ir SANITARINĖS PASLAUGOS yra ŽMOGAUS TEISĖ**

**VANDUO yra VIEŠOJI GĖRYBĖ, o NE PREKĖ**

L'eau, un droit humain - Cilvēkam ir tiesības lietot ūdeni - Водата – основно човешко право - A víz emberi jog - apa este un drept al omului - Voda je lidské právo - Voda je l'udské právo - Voda je ljudsko pravo - Vatten är en mänsklig rättighet - Wasser ist ein Menschenrecht - Water is een mensenrecht - El agua es un derecho humano - A água é um direito humano - l'acqua è un diritto umano - vesi on perusoikeus - prawo do wody prawem człowieka - Vand er en menneskeret - Το νερό είναι ανθρώπινο δικαίωμα - Vesi on osa inimõigustest Eestis - Vanduo yra žmogaus teisė - ceart le uisce - voda je človekova pravica - Право на воду – право человека - Su bir insan hakkıdır- L-ILMA huwa dritt tal-bniedem

[www.right2water.eu](http://www.right2water.eu)